[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

MOÇÃO nº 10/2018
MOÇÃO DE APLAUSOS
Vereador Luis Paulo Rocha

Sr Presidente,

[bookmark: __DdeLink__268_4056151640]Apresento a V.Exa., nos termos do art. 182 do Regimento Interno, a presente Moção de Aplausos a ser encaminhada ao Reverendíssimo Padre Dione César de Oliveira Goulart por sua atuação na organização dos eventos de celebração da Semana Santa.

Justificativa:
	Nossa cidade presenciou na última Semana Santa as celebrações realizadas em diversas igrejas pelo Reverendíssimo Padre Dione. Recém chegado em nossa paróquia, vem promovendo mudanças substanciais e importantes na condução da Igreja e propiciou a todos nós uma série de belíssimas celebrações.
	Em suas homilias destacou a importância da fé ser seguida por obras condizentes com ela, a importância das orações e a importância da vida em cristo.
	Contando com o apoio dos pares,
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bicas
Em, 09 de abril de 2017.

Luis Paulo Rocha
Vereador Proponente

image1.png